per c. solidos, eo tenore ut ipsis redditis ad se aut ad filios Willel-

mum Arnaldum reverteretur. Hoc totum et integrum sine ulla reten-

tione nostra velalicujus mortalis, quesitum et inquirendum, donamus

Deo et sanctis apostolis Petro et Paulo et ad locum Cluniacum. Si

quis autem hanc donationem calumpniaverit, nisi resipuerit, ira Dei

maneat super eum et pars ejus sit cum Juda traditore et Datan et

Abiron, et insuper judiciaria potestate cohactus, centum uncias auri

componat. Quod ut firmum maneat, manibus propriis firmamus et fir-

mandum tradimus domno Hugoni abbati, anno incarnationis Domi-

nicae M.XLVIIII,regnante Henrico, Francorum rege, Bernardo Agencium

episcopo, et G. Pictaviensium comité. Sv domni abbati Hugonis.

S. Bernardi episcopi. S. Duranni episcopi. S. Willelmi Arnaldi. S. Pe-

tri, filii ejus, et S. Anne, matris ejusdem Petri, qui hanc donationem

fecerunt. S. Warini monachi. S. G. Pictavorum comitis 2. S. Rodlanni

militis. S. Garsia Arnaldi, et alii quam plures.

(Au dos:) Preceptum Willelmi et Pétri filii ejus, de Moyriaco.

2979.

CHARTA QUA OTTO, COMES MATISCONENSIS, ET FILIUS EJUS GAUFREDUS DANT MONASTERIO

CLUNIACENSI QUASDAM 11ES IN VILLA CAVANIACO, ETC.

(Bibl. nat.
cop. 19-i543.)

Quisquis catholicorum pia intentione Deo placere appetit, ac ejus

1 On ne comprend pas pourquoi il n'y
a pas filium au lieu defilios, qu'on lit aussi

bien dans le cartulaire que dans l'original,
à moins d'admettre que le scribe a cru

qu'il s'agissait de deux personnes.

3 Guillaume V, surnommé Aigret, ou

le Hardi, comte de Poitiers.
3 Cet acte n'est que la confirmation,

avec amplification, d'une donation faite

une vingtaine d'années avant par le même
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IV. 233

IMPUIÎIEaiEKATIÛHILB.

mandatis sedulus obsequi, et commissorum suorum penitudinem

gerere, necesse est ei, ut quandiu in hoc corpore degit, sommopere

provideat quod eidem in perpetuum expédiât, dumque adhuc vacat

et donec hodie cognominatur, dumque tempus acceptabile et dies sa-

lutis instare videntur, aurem corporis auditui cordis accommodet; et

preveniendo faciem-Domini in confessione, quantalibet valet satisfac-

tione peccata sua bonis operibus expiare studeat. Quod ego Otto, co-

rnes Matisconensis et filius meus Gaufredus perpendentes, futurique

judicii diem pretimescentes^ pro remedio animarum nostrarum, do-

namus Deo et sanctis ejus apostolis Petro et Paulo et Cluniacensi ce-

nobio, cui preest domnus acvenerabilis pater Hugo, aliquid de nostra
hereditate que sita est in pago Matisconense in villa Cavaniaco, videli-